
бюджетное общеобразовательное  учреждение  

Калачинского муниципального района Омской области 

"Глуховская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ № 155 

 

от  «01» сентября 2023 года  

  

«о проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников» 

 

 

 На основании Распоряжения Министерства образования Омской области от 24.08.2023 

№ 2910 «Об организации и проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», приказа комитета по образованию Калачинского муниципального района 

Омской области № 318а от 29.08.2023 г., с целью организационно-методического 

сопровождения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебном 

году,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сагнаеву Амину Раифовну назначить ответственной за организацию и проведение 

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады в БОУ «Глуховская СОШ». 

2.  Утвердить график проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 -

2024 учебном году в БОУ «Глуховская СОШ» (Приложение 2). 

4. Утвердить возрастные параллели школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года (Приложение 3). 

5. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету - 20% от числа участников каждого класса. 

6.  Сагнаевой А.Р.:  

 - провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с 

организационно - технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года; 

 - на сайте БОУ «Глуховская СОШ» размещать актуальную информацию о ходе 

Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года; 

 - проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) на 

информационных стендах и на сайте ОО о порядке проведения школьного этапа, о месте и 

времени проведения олимпиад;  

 - обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) об участии в олимпиаде, 

о согласии на сбор, хранение, использование и публикацию персональных данных в срок до 

15 сентября для обучающихся с ОВЗ, до 22 сентября для остальных участников;  

 -обеспечить участие учащихся в школьном этапе олимпиады в количестве 100% от числа 

обучающихся 4-6 классов по математике и русскому языку, не менее 80% обучающихся 5-9 

классов по всем предметам;  

 -в срок представлять в региональную базу «Успех55» результаты школьного этапа;  

 -информировать участников образовательных отношений о квоте победителей и призеров 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (составляют 20% 

от числа участников каждого класса);  

 - назначить ответственных за хранение и тиражирование заданий олимпиад;  

 -в срок до 30 октября передать в оргкомитет олимпиады протоколы жюри школьного этапа, 

аналитический отчет жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по всем предметам.  

9. Классным руководителям: 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения школьного этапа, о месте и времени проведения олимпиад; 



- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) об участии в олимпиаде, о 

согласии на сбор, хранение, использование и публикацию персональных данных в срок до 15 

сентября для обучающихся с ОВЗ, до 22 сентября для остальных участников; 

-обеспечить участие учащихся в школьном этапе олимпиады в количестве 100% от числа 

обучающихся 4-6 классов по математике и русскому языку, не менее 80% обучающихся 5-9 

классов по всем предметам. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор БОУ «Глуховская СОШ»                                     Кныш О.Н. 

 

С приказом ознакомлены:  

Сагнаева А.Р. 

Павликова Т.В. 

Комарова Е.Г. 

Винтерголлер Т.В. 

Ряполова Е.Ю. 

Скабеева В.Б. 

Кирнос В.Ю. 

Старкова В.Н. 

Комарова Е.Г. 

Яминова А.П. 

Яминов Р.Ш. 

 



 

Приложение 1  

к приказу № 155 от 01.09.2023 года 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование  

предмета олимпиады 

Срок 

проведения 

 

1 Право 26.09.2023 

2 Русский язык 27.09.2023 

3 Физика (на платформе "Сириус. Курсы") 28.09.2023 

4 Английский язык 30.09.2023 

5 Астрономия (на платформе "Сириус. Курсы") 02.10.2023 

6 История 03.10.2023 

7 Литература 04.10.2023 

8 Химия (на платформе "Сириус. Курсы") 05.10.2023 

9 География 06.10.2023 

10 Обществознание 10.10.2023 

11 Немецкий язык 11.10.2023 

12 Биология (на платформе "Сириус. Курсы") 12.10.2023 

13 Экономика 13.10.2023 

14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2023 

15 Искусство (мировая художественная культура) 18.10.2023 

16 Математика (на платформе "Сириус. Курсы") 19-20.10.2023 

17 Физическая культура 24.10.2023 

18 Экология 25.10.2023 

19 Информатика (на платформе "Сириус. Курсы") 26.10.2023 

20 Технология 27.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 155 от 01.09.2023 года 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023 -2024 учебном году 

Предмет Состав жюри 

Математика  Яминова А.П. Сагнаева А.Р.  Скабеева В.Б. Ряполова Е.Ю. 

Павликова Т.В. 

История  Сагнаева А.Р. Винтерголлер Т.В.Ряполова Е.Ю. Павликова 

Т.В. Кирнос В.Ю. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Сагнаева А.Р. Ряполова Е.Ю. Яминов Р.Ш. Павликова Т.В. 

Скабеева В.Б. 

Информатика  Сагнаева А.Р. Яминова А.П. Т.В. Ряполова Е.Ю. Павликова 

Т.В. Кирнос В.Ю. 

Экология  Сагнаева А.Р. Винтерголлер Т.В. Ряполова Е.Ю. Павликова 

Т.В. Скабеева В.Б. 

Физика  Яминова А.П. Винтерголлер Т.В. Ряполова Е.Ю. Павликова 

Т.В.Сагнаева А.Р. 

Английский язык Кирнос В.Ю.  Винтерголлер Т.В. Ряполова Е.Ю. Павликова 

Т.В. Сагнаева А.Р. 

Биология  Винтерголлер Т.В.Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Скабеева 

В.Б. Сагнаева А.Р. 

Право  Винтерголлер Т.В.Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Скабеева 

В.Б. Сагнаева А.Р. 

Астрономия  Яминова А.П. Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Скабеева В.Б. 

Сагнаева А.Р. 

Немецкий язык  Винтерголлер Т.В.Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Кирнос В.Ю. 

Сагнаева А.Р. 

Литература  Винтерголлер Т.В.Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Кирнос В.Ю. 

Сагнаева А.Р. 

Химия Винтерголлер Т.В.Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Скабеева 

В.Б.  Сагнаева А.Р. 

Технология  Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В.  Сагнаева А.Р. Старкова В.Н. 

Комарова Е.Г. 

Русский язык Винтерголлер Т.В. Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Кирнос 

В.Ю. Сагнаева А.Р. 

Физическая культура Яминов Р.Ш. Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Кирнос В.Ю. 

Сагнаева А.Р. 

Обществознание  Винтерголлер Т.В.Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Кирнос В.Ю. 

Сагнаева А.Р. 
Искусство (мировая 

художественная культура) 
Винтерголлер Т.В.Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Кирнос В.Ю. 

Сагнаева А.Р. 

Экономика  Винтерголлер Т.В.Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Кирнос В.Ю. 

Сагнаева А.Р. 

География  Винтерголлер Т.В.Ряполова Е.Ю. Павликова Т.В. Скабеева 

В.Б. Сагнаева А.Р. 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу № 155 от 01.09.2023 года 

 

Возрастные параллели участников  по каждому предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

2023/2024 учебного года 

 
№ Предмет 4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 
1 Английский язык         
2 Астрономия         
3 Биология         
4 География         
5 Информатика         
6 Искусство (МХК)         
7 Испанский         
8 История         
9 Китайский         
10 Литература         
11 Математика         
12 Немецкий         
13 Обществознание         
14 ОБЖ         
15 Право         
16 Русский язык         
17 Технология         
18 Физика         
19 Физкультура         
20 Французский язык         
21 Химия         
22 Экология         
23 Экономика         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-10T23:29:27+0600
	Кныш Ольга Николаевна




